TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11372ª SESSÃO, EM 25 DE MARÇO DE 2024

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se
às quinze horas e cinco minutos em sessão ordinária, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a
Presidência do Senhor Desembargador Silmar Fernandes. Compareceram as Senhoras e os
Senhores: Desembargador Encinas Manfré, Desembargador Roberto Maia, convocado,
Desembargador Cotrim Guimarães, Juiz Marcio Kayatt, Juíza Cláudia Bedotti, Juiz Regis de
Castilho, Juiz Rogério Cury, Juíza Danyelle Galvão, convocada, Doutora Adriana Scordamaglia,
Procuradora Regional Eleitoral substituta, e Senhor Luciano Antonio Ribeiro Sanches,
Secretário Judiciário. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão
anterior.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600018-47.2022.6.26.0299

PROCEDÊNCIA: ARAÇATUBA - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

RECORRENTE: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB - MUNICÍPIO DE
ARACATUBA

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: POR VOTAÇÃO UNÂNIME, DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO,
PARA APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS E REDUZIRAM O RECOLHIMENTO AO
TESOURO NACIONAL PARA R$ 4050,00, MANTIDA A DETERMINAÇÃO DA SANÇÃO DE
SUSPENSÃO DO RECEBIMENTO DE QUOTAS DO FUNDO PARTIDÁRIO PELO PERÍODO
DE 1 ANO. POR MAIORIA DE VOTOS, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ REGIS DE
CASTILHO, AFASTARAM A FALHA CONCERNENTE A DOAÇÃO ESTIMÁVEL, VENCIDA A
JUÍZA DANYELLE GALVÃO, QUE A CONSIDERAVA REMANESCENTE. DECLARA O VOTO
O JUIZ REGIS DE CASTILHO.

MANDADO DE SEGURANÇA CRIMINAL Nº 0600019-85.2024.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

IMPETRANTE: NATALIA BASTOS BONAVIDES

IMPETRADO: MM. JUIZ(A) DA 2ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO (PERDIZES)

ATA 5313453         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

IMPETRADO: EXMO(A) SR(A) PROMOTOR(A) DA 2ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO
(PERDIZES)

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE EXTINGUIA O FEITO EM RELAÇÃO AO
PROMOTOR DE JUSTIÇA ELEITORAL, PRESENTE A ILEGITIMIDADE PASSIVA (CPC, ART.
485,VI), E CONCEDIA PARCIALMENTE A SEGURANÇA PARA INVALIDAR A DECISÃO PELA
QUAL FOI HOMOLOGADO O ARQUIVAMENTO DO INQUÉRITO POLICIAL 0600018-
65.2022.6.26.0002, COM A REMESSA DOS AUTOS À 2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E
REVISÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL PARA PROVIDÊNCIAS
CORRESPONDENTES, O VOTO DO JUIZ REGIS DE CASTILHO, QUE DIVERGIA DO
RELATOR SOMENTE PARA DETERMINAR AO DIGNO MAGISTRADO DE PRIMEIRO GRAU
O ENCAMINHAMENTO DOS RESPECTIVOS AUTOS À D. PROCURADORIA REGIONAL
ELEITORAL PARA REVISÃO DA PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO E PROVIDÊNCIAS
CABÍVEIS, NOS TERMOS DO ARTIGO 357, § 1º, DO CÓDIGO ELEITORAL, APLICADA
INTERPRETAÇÃO CONFORME À CONSTITUIÇÃO, E O VOTO DO JUIZ MARCIO KAYATT,
QUE DIVERGIA DO RELATOR, SOMENTE PARA DETERMINAR QUE O JUÍZO IMPETRADO
ENCAMINHASSE OS AUTOS A QUEM ENTENDESSE DE DIREITO, PEDIU VISTA O JUIZ
ROGÉRIO CURY.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600031-71.2023.6.26.0344

PROCEDÊNCIA: CAMPO LIMPO PAULISTA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO
PAULISTA

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PETIÇÃO CÍVEL Nº 0600226-21.2023.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

REQUERENTE: WALTER CAVEANHA

DECISÃO: JULGARAM PROCEDENTE O PEDIDO PARA RECONHECER A NULIDADE DA
CITAÇÃO LEVADA A EFEITO NOS AUTOS DA PCE 0608386-69.2022.6.26.0000 E DE
TODOS OS ATOS PROCESSUAIS SUBSEQUENTES, DETERMINANDO O REFAZIMENTO
DO ATO CITATÓRIO. V.U. REFORMULOU O VOTO A RELATORA SORTEADA, QUE ANTES
JULGAVA IMPROCEDENTE O PEDIDO. DECLARA O VOTO A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0600442-46.2020.6.26.0142

PROCEDÊNCIA: TIETÊ - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

RECORRENTE: CARLOS ALBERTO SILVEIRA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO E CONCEDERAM HABEAS CORPUS
DE OFÍCIO PARA PROCEDER COM O REPARO NA DOSIMETRIA DA PENA PARA FIXÁ-LA
EM 05 MESES E 13 DIAS DE DETENÇÃO, NO REGIME INICIAL ABERTO. V.U.

ATA 5313453         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0600589-13.2020.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB - ESTADO DE SÃO
PAULO

INTERESSADO: LUIZ FELIPE BALEIA TENUTO ROSSI

INTERESSADO: ARLON VIANA LIMA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U. DECLARA O VOTO O
DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0600640-24.2020.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: MARCELO GURGEL RAMALHO

INTERESSADO: NICOLINO BOZZELLA JUNIOR

INTERESSADO: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: ANTONIO EDUARDO GONCALVES DE RUEDA

INTERESSADO: ALEXANDRE LEITE DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.
DECLARA O VOTO O DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0604753-50.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 ALESSANDRO CAMARGO RODRIGUES DEPUTADO
ESTADUAL

EMBARGANTE: ALESSANDRO CAMARGO RODRIGUES

DECISÃO: NÃO CONHECERAM DOS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604812-38.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JACQUELINE MARINO FERNANDES DA SILVA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: JACQUELINE MARINO FERNANDES DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604830-59.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA 5313453         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JESUA DE LIMA FERREIRA DA SILVA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: JESUA DE LIMA FERREIRA DA SILVA

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDOS O RELATOR SORTEADO E O JUIZ ROGÉRIO CURY, QUE AS DESAPROVAVAM
COM DETERMINAÇÃO. ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI. DECLARA O VOTO O
JUIZ MARCIO KAYATT.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605272-25.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANDERSON GUIMARAES DE ALMEIDA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: ANDERSON GUIMARAES DE ALMEIDA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605301-75.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JULIO CESAR DA COSTA CAIRES FILHO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: JULIO CESAR DA COSTA CAIRES FILHO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605395-23.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RICARDO DOS SANTOS SATURNO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: RICARDO DOS SANTOS SATURNO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605517-36.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JULIANA MARA SILVA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JULIANA MARA SILVA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U. DECLARA O VOTO
A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

ATA 5313453         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605541-64.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANTONIO CARLOS SILVA SENADOR

INTERESSADO: ANTONIO CARLOS SILVA

INTERESSADO: ELEICAO 2022 NILSON NASCIMENTO FERREIRA SUPLENTE SENADOR

INTERESSADO: NILSON NASCIMENTO FERREIRA

INTERESSADA: ADONIZE RIBEIRO DE FREITAS MEIRELES

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDA A RELATORA SORTEADA QUE AS DESAPROVAVA E DECLARA O VOTO.
ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605630-87.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ARLETE FERREIRA RIBEIRO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: ARLETE FERREIRA RIBEIRO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605636-94.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARIA ANGELA ABDUCH DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: MARIA ANGELA ABDUCH

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0605759-92.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 WALTER SANDRO PEREIRA DA SILVA DEPUTADO
ESTADUAL

EMBARGANTE: WALTER SANDRO PEREIRA DA SILVA

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605869-91.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ADRIANO BEDORE DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: ADRIANO BEDORE

ATA 5313453         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606481-29.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 EDSON MORO JUNIOR DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: EDSON MORO JUNIOR

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDA A RELATORA SORTEADA QUE AS DESAPROVAVA E DECLARA O VOTO.
ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606569-67.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANTONIO EDUARDO ALTAVISTA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: ANTONIO EDUARDO ALTAVISTA

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDA A JUÍZA DANYELLE GALVÃO, QUE AS DESAPROVAVA E DECLARA O VOTO.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606776-66.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FERNANDO RAMOS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: FERNANDO RAMOS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606799-12.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ELAINE SILVEIRA NEVES DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: ELAINE SILVEIRA NEVES

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS, VENCIDO O RELATOR
SORTEADO, QUE AS DESAPROVAVA COM DETERMINAÇÃO E DECLARA O VOTO.
ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606808-71.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CLAUDETE FERREIRA DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: CLAUDETE FERREIRA DA SILVA

ATA 5313453         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606844-16.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RUTE APARECIDA LEITE RIPARI DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: RUTE APARECIDA LEITE RIPARI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607079-80.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JURACY FRANCISCO DE JESUS DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: JURACY FRANCISCO DE JESUS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607579-49.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANTONIO EDUARDO DOS SANTOS DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: ANTONIO EDUARDO DOS SANTOS

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDO O RELATOR SORTEADO, QUE AS DESAPROVAVA COM DETERMINAÇÃO DE
RECOLHIMENTO DE R$ 20.700,00 AO TESOURO NACIONAL, E VENCIDA A JUÍZA
DANYELLE GALVÃO, QUE AS APROVAVA COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO DE
RECOLHIMENTO DE R$ 1.100,00 AO TESOURO NACIONAL. REFORMULOU O VOTO O
JUIZ REGIS DE CASTILHO, QUE ANTES ACOMPANHAVA O RELATOR SORTEADO.
ACÓRDÃO COM A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI. DECLARAM OS VOTOS O
DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES E A JUÍZA DANYELLE GALVÃO.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607587-26.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANDERSON MARTINS SALGADO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: ANDERSON MARTINS SALGADO

DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO NA SESSÃO DE 02/04/2024.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607656-58.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

ATA 5313453         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ARJUNA DE HUR FRAGA DE ASSUNCAO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: ARJUNA DE HUR FRAGA DE ASSUNCAO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

O Senhor Desembargador Encinas Manfré presidiu o julgamento dos processos
nºs 0604753-50.2022.6.26.0000, 0605517-36.2022.6.26.0000, 0605759-92.2022.6.26.0000,
0606799-12.2022.6.26.0000 e 0607579-49.2022.6.26.0000, enquanto que o Senhor
Desembargador Roberto Maia presidiu o julgamento do processo nº 0600019-
85.2024.6.26.0000.

A Senhora Juíza Danyelle Galvão participou do julgamento dos feitos de sua
relatoria, bem como dos processos nºs 0606569-67.2022.6.26.0000 e 0607579-
49.2022.6.26.0000.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi
declarada encerrada a sessão. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro Sanches,
Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador
Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 25 de março de 2024.

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 16/04/2024, às 19:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
19/04/2024, às 12:44, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5313453 e o código CRC F118BF71.

0017242-98.2020.6.26.8000 5313453v5

ATA 5313453         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8